Mereka langsung merujuk kepada
Muhammad As’ad yang berdomisili di Madinah.22.

c. Bubur Asyura
Peringatan hari Asyura (sepuluh Muharam) menjadi tradisi di

masa lampau pada masyarakat Aceh untuk memperingati gugurnya
Husain (10 Muharram 61H/10 Oktober 680M).23 Di persimpangan

20 L. W. C. Van Berg, ‘Over devotie der Naqsjibendijah in den Indischen
Archipel’ dalam Tijdschrift voor Indische Taal-, Land-en Volkenkunde, 1883, p,
158-161.

21 Lihat naskah ‘Umdat al-Muhtajin, Kifayat al-Muhtajin, Asrar as-
Suluk, Mi’raj as-Salikin, dan Sirajuddin.